ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7391/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
reforma da cadeira odontológica da UBS São Roque, bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A cadeira odontológica da UBS São Roque apresenta desgastes visíveis, incluindo pintura
descascada  e  aparência  envelhecida,  o  que  compromete  a  imagem  da  unidade  e  a
sensação de conforto dos pacientes. Uma reforma estética, como nova pintura e pequenos
reparos, contribuirá para melhorar a apresentação da UBS e proporcionar um ambiente
mais acolhedor e agradável para a população e para os profissionais de saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​